³ (Necati Tanrıku, Hacı Tanrıku ve Ahmet Gürgünoğlu ile yapılan görüşme, Aralık 2013). Hüsn-i Gülzârî, bağlı bulunduğu köy itibariyle “Manışarlıoğlu” diye de tanınmaktadır.

Babası Abdulkadir Efendi, mesleği gereği Çorum'un bir başka kazasına, Sungurlu'nun Müdü köyüne yerleşmiş, Hüsn-i Gülzârî 1289/1872'de bu köyde dünyaya gelmiştir. Doğumuyla ilgili 1289/1872, 1290/1873, 1294/1877 (Şağban, 2003: 37), (Uçakçı, 2006: 322) tarihleri rivayet edilmektedir. Gülzârî'nin doksan üç yaşında vefat etmiş olması, doğduğu dönemde nüfus bilgilerinin geç bildirilmesi ve yakınlarıyla yaptığımız görüşmelerden hareketle onun doğum tarihinin nüfus kayıtlarında belirtildiği gibi 1294/1877 değil, 1289/1872 olma ihtimalini kuvvetlendirmektedir.

Ekonomik durumu görece iyi bir aileye mensup olması yanında, bulunduğu mühitin dini hassasiyeti Hüsn-i Gülzârî'nin eğitimine de yansımıştır. İlk eğitimine babası Abdulkadir Efendiden Kur'an okumayı öğrenerek başlayan Gülzârî,⁴ sıbyan mektebini ve rüşdiyeyi bitirdikten sonra medrese eğitimine devam etmek üzere Kayseri'ye gitmiştir.

Burada ziyaretçilerin yemek ve konaklama ihtiyaçları yanında, haftanın belirli günlerinde sevenleri de bir araya gelmektedir.

Gülzârî'nin hayatıyla ilgili röportaj yaptığımız kişiler, onun zahirî ve batini ilimlerdeki vukûfiyetini vurgulamaktadırlar. Cüneyd-i Bağdadî'nin (ö. 298/911) “sufî muhaddis olma, muhaddis sufî ol” prensibini, Hüsn-i Gülzârî'nin de hayatında uyguladığı söylenebilir. Divan halinde bir araya getirilen şiirleri onun ilmî seviyesi yanında, tasavvufî derinliğini ortaya koyması bakımından önemlidir.

B. Tarikatı ve Halifeleri

Bismillah ile divan yazdım okusun ihvânenâ
Bir vesile kılmak için rahmet-i cânenâ

Beyti ile başlayıp,

Her biri bir yoldan gitti Mevlâ'ya,
Mevlâm cümlesine yardım eyleye,
Bu Hüsni sefile himmet eyleye,
Şeyhimiz Necati Sultân erişti.

Dörtlülüğüyle tamamlanmaktadır.

Gülzârî, Uşşakiliğin nispet edildiği Hasan Hüsameddin Uşşâkî (ö. 1001/1592)'yi şiirlerinde, “şâhim, pirim, sultanım, ...” gibi ifadelerle anar.

Şiirlerinde pîrini överek onun izinde olduğunu, birtakım engellerle girdiği seyr ü sülûkta dertlerinin dermanını onda bulduğunu, ondan ihsan ve istimdatta bulunduğunu nakleder. (Gülzârî, 2015: 229).

Hasan Hüsameddîn Uşşâkî *dışında* Gülzârî'nin şiirlerinde konu edindiği ve üzerinde sıkça durduğu diğer bir şahsiyet, kendisine hilafet veren Hasan Necatî'dir (ö. 1357/1938). Gülzârî, ona atfen de şiirler yazmış, onun yolunun takipçisi olduğunu sıkça dile getirmiştir. Hasan Necatî Efendinin manevî makamının yüceliğinden bahsederken ona nispet ettiği şiirlerin bazısında Hasan Necatî'nin adını da zikretmiştir. (Gülzârî, 2015: 229).